formidant, decet omni studio viribusque adniti, ne ulterius efferatum de
siderium suum 'assequatur. Et quo regum , principum aliorum que domi

norum imperia latiora sunt, ad eorum dignitatem pertinet m agis vires ma- 

numque uberius ad remedia conferre. Cum nuperrime igitur audiamus 
eum regem post iam semel, licet frustra, tentatam oppugnationem civitatis 

et insule Mitileni, que nostris auxiliis defensa est, rursus et m aiore odio 
animum adversus eam insulam concitasse dubitarique satis posse n e , cum 

semper ipse paratus sit, eam insulam improvisam offendat, nisi assidua 
istic presidia teneantur. Considerantes loci situm et naturam, et illius ma
gnifici domini exiguas ac pene nullas adversus tantum regem vires , nosque 
solos etiam post tot clades- ab eo terra marique et nonnullis adversis 

aliis casibus acceptas, tante rei providere non posse , duximus non 
indignum fore si periculum quod etiam pro dignitate fidei sancte ad 
universos christianos pertinet his omnibus denuntiemus, quorum consilia 
auxiliaque putamus hunc tanti omnium hostis impetum posse sistere, illos 
orantes exhortantesque quatenus cum amore domini nostri Jesu  C hristi, 

cuius nomen tot cladibus obruitur, cuius beneficia longe m aiora sunt, di

gnentur animum auresque ad huiusmodi pericula necessitatesque convertere, 

et ita providere ut locus ille Mitileni, qui solus pene in eo m ari tanti 
hostis impetum sustinet, servari possit; propterea quod illo  expugnato, 

quod Deus avertat, tanto Regi totque victoriis elato facilis in Italiam  

cursus esset. Que quidem et si ex suo legato reverendo in Christo patre 

domino Archiepiscopo Mitileni, viro sapientia et religione probato, quem 

ob hanc causam ad diversas mundi partes mittit, intelligi latius poterint, 

non pudebit nos nec pigebit unquam quod ad communem Christianorum 

utilitatem pertinet, nostris etiam consiliis ac persuasionibus iuvisse. In 

quorum fidem testimoniumque has litteras nostras fieri iussimus et nostri 

sigilli consueti impressione muniri.

Data Janue die X X V II Februarii (1459).

N. 54-

Altro appello, speciale al Re di Francia.

1 459,  1 marzo.

(Arch. Gov. Reg. cit.).

Sacre regie maiestati francorum.

Serenissime ac christianissime rex et domine noster metuendissime.
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Progressus regis turchorum maiestas vestra audivisse iamdiu debuit, qui 
elatus v ictoriis , maiora prope diem dicitur cogitare; ita ut concitare Chri

stianorum  omnium animos possit ad prestanda remedia per que eius furor 
com prim atur. Nam et si ad omnes christianos iure huiusmodi cura perti
neat, ad preclarissim os certe reges, potentissimos dominos eo magis at
tinet, quo imperia eorum latiora sunt et christiani nominis decus ex illis 
pendet. Insula Mitileni illi hosti proxima est, quam frustra iam magna